
Teď už víš, jak se na ulici chovat slušně a zároveň 
bezpečně. Zvládneš už ale také sám přejít 

silnici? Neboj, není to žádná věda. Jen je potřeba 
dodržovat pár pravidel. A pamatuj, že je vždycky 

lepší si přecházení natrénovat v doprovodu 
dospělého.

AUTA NA SILNICI JEZDÍ RYCHLE. 
PROTO JSEM PŘI PŘECHÁZENÍ HODNĚ 

OPATRNÁ!

Při přecházení 
nepoužívej telefon – 
zaměstnává totiž tvou 
pozornost a smysly a ty 
bys mohl přehlédnout 
blížící se auto.

Na silnici buď vidět. Nos 
reflexní oblečení nebo 
doplňky, a pokud se 
pohybuješ za šera, hodí  
se mít i baterku.

Silnici přecházej na 
bezpečném místě. 
Nejlépe na přechodu 
pro chodce, nebo aspoň 
tam, kde budeš mít 
dobrý rozhled a řidiči 
aut tě uvidí.

Při přecházení se 
zbytečně nezdržuj.  
Ani rozvázaná tkanička  
není důvodem se  
na silnici zastavit.

Před přechodem se vždy 
zastav a rozhlédni – 
nejdřív doleva, potom 
doprava a pak ještě 
jednou doleva. 


